
Сообщение о проведении торгов
 
Сведения о торгах 
Номер торгов на электронной площадке: 100003154
Задаток Через организатора торгов
Форма проведения торгов: Конкурс
Форма подачи ценового предложения: Закрытая
Условия конкурса: Выставленное на реализацию имущество должника

является социально значимыми объектами энергетического
хозяйства, обеспечивающее потребителей электрической
энергией, в связи с чем, к реализации данного имущества
применяются специальные правила продажи:
Согласно п. 4 ст. 132 Федерального закона от 26.10.2002
N127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" социально
значимые объекты, объекты культурного наследия
(памятники истории и культуры) народов Российской
Федерации и иные объекты, продажа которых в
соответствии с законодательством Российской Федерации
должна осуществляться путем проведения торгов в форме
конкурса, а также объекты, в отношении которых
заключены соглашения о государственно-частном
партнерстве, объекты, в отношении которых заключены
соглашения о муниципально-частном партнерстве,
продаются в порядке, установленном статьей 110
настоящего Федерального закона.
По смыслу абз. 5 п. 4 ст. 132 Федерального закона от
26.10.2002 N127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)"
обязательными условиями конкурса по продаже указанных
объектов являются обязательства покупателей
обеспечивать надлежащее содержание и использование
указанных объектов в соответствии с их целевым
назначением, а также выполнение иных устанавливаемых в
соответствии с законодательством Российской Федерации
обязательств.
В случае продажи объектов коммунальной инфраструктуры
к обязательным условиям конкурса относятся также
обязательства покупателей предоставлять гражданам,
организациям, осуществляющим эксплуатацию жилищного
фонда социального использования, а также организациям,
финансируемым за счет средств бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации, товары (работы, услуги)
по регулируемым ценам (тарифам) в соответствии с
установленными надбавками к ценам (тарифам) и
предоставлять указанным потребителям установленные
федеральными законами, законами субъектов Российской
Федерации, нормативными правовыми актами органов
местного самоуправления льготы, в том числе льготы по
оплате товаров (работ, услуг).
Вследствие значительного износа реализуемого имущества
и необходимости продолжения его нормальной
эксплуатации для оказания бесперебойных услуг по
поставке электрической энергии надлежащего качества, к
покупателям предъявляются дополнительные требования:
-Обязательство покупателя провести работы по ремонту и
реконструкции приобретаемых объектов энергетики (сетей,
трансформаторных и т.п.) в соответствии с нормативами,
установленными действующим законодательством.
-Обязательство покупателя обеспечить нормативные
параметры энергоснабжения подключенных абонентов.
-Обязательство предоставлять потребителям услуги по
регулируемым ценам (тарифам) в соответствии с
установленными надбавками к ценам (тарифам) и
установленные федеральными законами, законами
субъектов Российской Федерации, нормативными
правовыми актами органов местного самоуправления
льготы, в том числе льготы по оплате товаров (работ,
услуг).
-Обязательство покупателя заключить с гарантирующим
поставщиком электроэнергии соглашение об исполнении
условий приобретения и эксплуатации социально
значимого имущества.

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 1 из 5



 
Сведения о должнике 

 
Сведения о банкротстве 

Порядок представления заявок на участие в торгах: К участию в торгах допускаются юридические и
физические лица, своевременно подавшие заявку и
представившие в полном объёме необходимые документы в
электронной форме, а также обеспечившие поступление
задатка в установленный срок. К заявке в форме
электронного документа прилагаются копии: выписки из
ЕГРЮЛ (для юридического лица), выписки из ЕГРИП (для
ИП); документа, удостоверяющего личность (для ф/л);
документа, подтверждающего полномочия лица на
осуществление действий от имени заявителя, документа,
подтверждающего внесение задатка, а также документы во
исполнение условий конкурса (Обязательство заявителя
заключить с гарантирующим поставщиком электроэнергии
соглашение об исполнении условий приобретения и
эксплуатации социально значимого имущества в
отношении лотов, указанных в Положении 1, 1.1)

Место представления заявок на участие в торгах: Электронная торговая площадка
Дата и время начала представления заявок на участие в
торгах:

14 декабря 2024 09:00

Дата и время окончания представления заявок на участие в
торгах:

28 января 2025 23:00

Место представления предложений о цене: Электронная торговая площадка
Порядок оформления участия в торгах, перечень
предоставляемых участниками торгов документов и
требования к их оформлению:

К участию в торгах допускаются юридические и
физические лица, своевременно подавшие заявку и
представившие в полном объёме необходимые документы в
электронной форме, а также обеспечившие поступление
задатка в установленный срок. К заявке в форме
электронного документа прилагаются копии: выписки из
ЕГРЮЛ (для юридического лица), выписки из ЕГРИП (для
ИП); документа, удостоверяющего личность (для ф/л);
документа, подтверждающего полномочия лица на
осуществление действий от имени заявителя, документа,
подтверждающего внесение задатка, а также документы во
исполнение условий конкурса (Обязательство заявителя
заключить с гарантирующим поставщиком электроэнергии
соглашение об исполнении условий приобретения и
эксплуатации социально значимого имущества в
отношении лотов)

Сроки и порядок внесения и возврата задатка, реквизиты
счетов, на которые вносится задаток:

Размер задатка - 20 % от начальной цены.
Реквизиты для перечисления задатка: получатель ООО
"Модуль", ИНН 6686078390, спец/сч N
40702810962130003104 в ПАО "Уральский банк
реконструкции и развития" Дополнительный офис
"ОПЕРО" 620014, г. Екатеринбург, ул. Сакко и Ванцетти, д.
67 к/с 30101810900000000795 БИК 046577795.

Порядок и критерии определения победителя торгов: Победителем признается участник, допущенный к началу
конкурса, предложивший максимальную цену за лот.

Место подведения результатов торгов: Электронная торговая площадка
Дата и время подведения результатов торгов: 04 февраля 2025 14:00
Порядок и срок заключения договора купли-продажи
имущества (предприятия) должника:

Договор купли-продажи подписывается покупателем в
течение 5 (пяти) календарных дней с даты получения.

Организационно-правовая форма: ООО
Полное наименование: Общество с ограниченной ответственностью "Модуль"
Краткое наименование: ООО "Модуль"
Фирменное наименование: ООО "Модуль"
ИНН: 6686078390
ОГРН: 1169658037339

Наименование арбитражного суда, рассматривающего дело
о банкротстве:

Арбитражный суд Свердловской области

Номер дела о банкротстве: А60-37274/2021
Основание для проведения торгов (реквизиты судебного
акта арбитражного суда):

А60-37274/2021

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 2 из 5



 
Сведения об арбитражном управляющем 

 
Сведения об организаторе торгов 

 
    Сведения о лоте N1 

 
    Сведения о лоте N2 

Арбитражный управляющий является организатором
торгов:

ДА

Фамилия: Звонарева
Имя: Александра
Отчество: Сергеевна
ИНН: 667115375780
Наименование СРО: Союз арбитражных управляющих "Национальный Центр

Реструктуризации и Банкротства"
Регистрационный номер в сводном государственном
реестре арбитражных управляющих:

10431

Организационно-правовая форма: Физическое лицо
Фамилия: Звонарева
Имя: Александра
Отчество: Сергеевна
ИНН: 667115375780
Почтовый индекс: 620014
Страна: Россия
Регион/Область: Свердловская
Город/Населенный пункт: Екатеринбург
Улица: Радищева
Дом: 6
Корпус, строение: а
Офис/ Квартира: 21306
Адрес электронной почты: azvonareva@list.ru
Номер контактного телефона: +7 (343) 287-9336

Начальная цена продажи имущества (предприятия)
должника, руб.:

1 998 989,00

Сведения об имуществе должника (состав, характеристики,
описание, порядок ознакомления с имуществом
(предприятием) должника):

1. трансформатор силовой ТМ 400/10/0,4
2. трансформаторная подстанция КТПН
3. ВЛ 0,4 кВ общей длиной 8 905 метров
4. Вл 10 кВ общей длиной 684 метра"
Территориальная принадлежность:
ТП-7002
Свердловская обл., Екатеринбург, Сулимовский Торфяник
СНТ "Дорожник"

Размер задатка, руб.: 9 994,90
Классификатор имущества должников: Электрооборудование, комплектующие и инструмент

Начальная цена продажи имущества (предприятия)
должника, руб.:

5 988 744,00

Сведения об имуществе должника (состав, характеристики,
описание, порядок ознакомления с имуществом
(предприятием) должника):

1. КВЛ 10 кВ от опоры N 32 фидера Б. Брусяны общей
длиной 8040 метров
2. Реклоузер 10 кВ
3.Трансформатор силовой масляный ТМ 250/10/0,4 кВ - 1
штука
4.Трансформаторная подстанция диспетчерский номер
6637
Территориальная принадлежность:
Белоярский район, с.Большебрусянское, 41 километр
Каменск-Уральского тракта
кадастровый номер 66:06:4501064:109

Размер задатка, руб.: 299 437,20

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 3 из 5



 
    Сведения о лоте N3 

 
    Сведения о лоте N4 

 
    Сведения о лоте N5 

 
Сведения о публикации сообщения о проведении торгов 

 

Классификатор имущества должников: Электрооборудование, комплектующие и инструмент

Начальная цена продажи имущества (предприятия)
должника, руб.:

729 870,00

Сведения об имуществе должника (состав, характеристики,
описание, порядок ознакомления с имуществом
(предприятием) должника):

ВЛ 0,4 кВ от ТП-6637 до жилых домов общей длиной 3650
метров
Территориальная принадлежность:
Сысертский район, п. Большой Исток, Степана Разина 5А

Размер задатка, руб.: 36 493,50
Классификатор имущества должников: Электрооборудование, комплектующие и инструмент

Начальная цена продажи имущества (предприятия)
должника, руб.:

394 704,00

Сведения об имуществе должника (состав, характеристики,
описание, порядок ознакомления с имуществом
(предприятием) должника):

ВЛ 10кВ до ТП-6637 длиной 580 метров
Территориальная принадлежность:
СНТ "Восход"

Размер задатка, руб.: 19 735,20
Классификатор имущества должников: Электрооборудование, комплектующие и инструмент

Начальная цена продажи имущества (предприятия)
должника, руб.:

409 884,00

Сведения об имуществе должника (состав, характеристики,
описание, порядок ознакомления с имуществом
(предприятием) должника):

2БКТП 400/10/0,4 диспетчерский номер 7090
Силовой масляный трансформатор ТМ 400/10/0,4
Силовой масляный трансформатор ТМ 400/10/0,4
ВЛ 10 кВ от опоры N2 отпайки на ТП- 7090 ф. ПМК до ТП-
7090 общей длиной 220 метров
Территориальная принадлежность:
Большой Исток, ул. Бабушкина

Размер задатка, руб.: 20 494,20
Классификатор имущества должников: Электрооборудование, комплектующие и инструмент

Дата публикации сообщения о проведении торгов в
официальном издании:

14 декабря 2024

Дата публикации сообщения о проведении торгов в
печатном органе по месту нахождения должника:
Дата размещения сообщения о проведении торгов в
официальном в Едином федеральном реестре сведений о
банкротстве:

11 декабря 2024

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 4 из 5



Сведения о приложенных документах 
1. Договор о задатке, контрольная сумма (ГОСТ Р34.11-94):

 
2. Проект договора купли-продажи, контрольная сумма (ГОСТ Р34.11-94):
NrxUrNLd8K+f6CIiTymCyVL0rXXGiSUr14DdJXDhHec=

wT+/UJ8P/Vy1dbuc4b/SklKjC/rlujyzdxXoJw+Ao5Y=

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 5 из 5


